Figuras 03 - Local da instalação da Nova Linha de Envase (linha de lata 04) 

Figura 04 - Local onde serão implantados os filtros de carvão na ETA 

Implantação da linha de envase de latas – Linha 04  

Para esta ampliação será necessário o incremento de 107 (cento e sete) funcionários, sendo 
99 (noventa e nove) no setor de produção e 8 (oito) no setor administrativo. Desta forma o 
número total de funcionários no empreendimento passará a ser 645 (seiscentos e quarenta 
e cinco), trabalhando em 3 (três) turnos operacionais de 8 (oito) horas.  

Para a fabricação de refrigerantes, bebidas energéticas e bebidas não carbonatadas, serão 
necessárias as matérias primas cujos consumos constam no quadro a seguir. 

Matérias primas e

[...]

Os custos referentes ao pagamento dos emolumentos, até o presente momento constam 
devidamente quitados, conforme se verifica por meio dos Documentos de Arrecadação 
Estadual – DAE.  

A Solicitação de licença para ampliação de empreendimento (nº 2022.03.01.003.0002557) 
teve custos iniciais pagos no valor de R$4.860,94 (quatro mil oitocentos e sessenta reais e 
noventa e quatro centavos). 

Ressalta-se que, nos termos do Decreto nº 47.383/2018, o julgamento e a emissão da 
respectiva licença ambiental ficam condicionados à quitação integral dos referidos custos. 

Documentação apresentada 

O presente processo tramita integralmente de forma digital no Sistema de Licenciamento